
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
N. Prot. I – 2025 – 0000163- Titolo I – Classe 06 
N. 15 delle deliberazioni   
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale. 
 
Nel giorno 21.07.2025 alle ore 14.05 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa 
Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; prof. 
Francesco Pitassio, Delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Udine; prof.ssa Ilaria Garofolo, Delegata 
del Rettore dell’Università degli Studi di Trieste, assente giustificata; inoltre è presente la dott.ssa Raffaella 
Delai, consulente amministrativo-contabile.  
 
Premesso che:  

 il Presidente, nel mese di luglio c.a., ha assunto n. 1 determina da ratificare, nello specifico: 
- determina n. 15 dd. 02.07.2025 avente ad oggetto:” Rinnovo Convenzione per l’implementazione del 

servizio di trasporto pubblico a favore degli studenti universitari – Anno 2025 (Periodo 22.09.2025 – 
19.12.2025).”; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Vice Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità amministrativa 
e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 
153 del D. Lgs. n. 267 dd. 18.8.2000; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente delibera, di ratificare la determina 
sopra indicata che si allega alla presente deliberazione, confermandone i contenuti e le 
determinazioni. 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 

 F.TO IL VICE PRESIDENTE                          
                  dott. Roberto Manzocco    

 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 21.07.2025 

 F.TO IL VICE PRESIDENTE                          
                   dott. Roberto Manzocco    

 

 



 

 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 

 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272 

 
 
 

Delibera n. 15 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 21.07.2025  
 
 
 
N.   Prot. I – 2025 – 0000163- Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 

 

Sede: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 

Delibera n. 15 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 21.07.2025  
 
 
 
N.   Prot. I – 2025 – 0000163- Titolo I – Classe 06 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                                               F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                          Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Prot. I-2025- 0000144 - I-06 
Gorizia, 02.07.2025 

DETERMINA N. 15 
 
 
OGGETTO: Rinnovo Convenzione per l’implementazione del servizio di trasporto pubblico a 
favore degli studenti universitari – Anno 2025 (Periodo 22.09.2025 – 19.12.2025). 
 
Premesso che: 

 con delibera n. 04 del CdA dd. 22.02.2022 il Consorzio ha aderito alla Convenzione per 
l’implementazione del servizio di trasporto pubblico a favore degli studenti universitari per 
l’anno 2022, prima edizione dell’iniziativa; 

 l’art.3 stabilisce che la convenzione è efficace dal 28/02/2022 al 31/12/2022 e potrà essere 
rinnovata in accordo tra le parti; 

 con delibera n. 02 del CdA dd. 27.01.2025 è stato confermato il rinnovo della Convenzione 
meglio sopra specificata per il periodo 24.02.2025 – 06.06.2025 per un importo totale 
complessivo pari ad Euro 8.937,50 (IVA inclusa);   

 è necessario anche per il secondo semestre dell’anno 2025 rinnovare la Convenzione in 
essere; 

 l’Università degli Studi di Trieste, su richiesta del Consorzio, ha comunicato in data 12.06 
u.s. i mesi in cui garantire la copertura del servizio, ovvero quelli in cui ci sono lezioni ed 
esami, nello specifico: da lunedì 22 settembre 2025 a venerdì 19 dicembre 2025; 

 con nota dd. 25.06.2025 APT ha riscontrato la richiesta di preventivo; il calendario del 
servizio aggiuntivo per il periodo 22.09.2025 – 19.12.2025 prevede un corrispettivo pari a 
complessivi Euro 8.000,00 (IVA esclusa) ovvero 8.800,00 (IVA inclusa); 

 l’Ateneo di Trieste darà idonea visibilità e pubblicità del nuovo servizio offerto agli studenti 
di Gorizia e dell’impegno economico fornito dal Consorzio;  

 
Considerato:  

 che l’iniziativa in oggetto rientra tra le finalità statutarie del Consorzio Universitario di 
Gorizia e pertanto si condivide e si conferma il rinnovo della Convenzione in oggetto:  

 per l’espletamento dell’iniziativa, nei termini previsti, è possibile impegnare l’importo 
complessivo pari ad Euro 8.800,00 (IVA inclusa); 

 la prossimità temporale dell’avvio del servizio e i necessari passaggi formali, tra cui le 
sottoscrizioni digitali tra i partner, al fine del rinnovo in tempo utile per l’attivazione;  

 che la presente determina viene assunta nell’ottica di una più ampia collaborazione tra il 
Consorzio ed APT nel sostegno a tutte le necessità manifestate dalle Università di Udine e 
Trieste a Gorizia; 

 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 

DETERMINA 
 
1.   di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione;  
2. di confermare il rinnovo, per il periodo 22.09.2025 – 19.12.2025, dei contenuti della 
Convenzione di applicazione dell’iniziativa in oggetto in tema di implementazione del trasporto 
pubblico a favore degli studenti dell’Università degli Studi di Trieste; 



 

 

3. di impegnare la somma di Euro 8.000,00 oltre ad IVA di legge (10%) pari ad Euro 800,00, per un 
totale complessivo di Euro 8.800,00 (IVA inclusa), CIG: B77FE9369B, a favore dell’espletamento 
operativo dell’iniziativa in oggetto da liquidare ad APT Gorizia, come individuato in Convenzione, 
rinnovata anche per l’anno 2025, che trova copertura con imputazione alla Missione Programma 
Titolo 04102, Codice 1040102008 (Spese Conferenze ed Interventi Promozionali), Competenza 
2025, del Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027, che presenta la necessaria disponibilità, 
autorizzandone la liquidazione ed il pagamento;     
4. di provvedere alla comunicazione e alla sottoscrizione digitale di rinnovo della Convenzione per 
l’anno 2025, procedendo con le attività formali ed operative volte alla realizzazione dell’attività in 
oggetto, effettuando, ove necessario, eventuali modifiche di dettaglio concordate tra le Parti; 
5. la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del CdA. 
 
 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 


